
P R O T O K Ó Ł
z posiedzenia stałych komisji rady gminy Boniewo

odbytego w dniu 11 kwietnia 2006 roku
w godzinach od 1900 do 2230
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Porządek posiedzenia stałych komisji rady gminy

1. Otwarcie.

2. Omówienie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2005 rok.

3. Omówienie zmian do budżetu gminy na 2006 rok.

4. Omówienie sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu
Opieki Zdrowotnej w Boniewie.

5. Projekt uchwały w sprawie inkasa dla sołtysów za pobór podatku rolnego.

6. Rozmowy na temat utrzymania posterunku policji w Boniewie.

7. Wolne wnioski i zapytania.
 

8. Zakończenie.

Otwarcia wspólnego posiedzenia dokonał Przewodniczący Rady Gminy- 
Tadeusz Pawlak. Powitał on przybyłych radnych oraz gości uczestniczących. Na
podstawie listy obecności  stwierdził, iż w obradach uczestniczy 14 radnych. Obrady
są więc prawomocne. Porządek obrad przyjęto jednogłośnie w głosowaniu jawnym.

Skarbnik Gminy pokrótce przedstawiła sprawozdanie z wykonania budżetu
gminy Boniewo za 2005 rok. Powiedział, że budżet gminy na rok 2005 został
przyjęty na kwotę: dochody – 7.833.877 zł.

wydatki   -6.775.877 zł.
z planowana nadwyżką w wysokości 1.058.000 zł.,  która przeznaczona była na
spłatę kredytu długoterminowego w Kujawsko-Dobrzyńskim Banku Spółdzielczym.
Budżet był zmieniany siedem razy, cztery razy przez Radę Gminy i trzy razy
Zarządzeniem Wójta Gminy.
Po zmianie ostatecznie plan wynosił: dochodów – 8.288.237 zł.
                                                            wydatków  -  8.725.179 zł.
Deficyt wynosi 436.942 zł, który planuje się pokryć kredytem bankowym.

W roku 2005 dochody uzyskano w wysokości 8.259.987 zł., co stanowi 
99.66%, wydatki wykorzystano na kwotę 7.038.561 zł., co stanowi 80,67 %.
z tego na wydatki bieżące przeznaczono – 4.827.172 zł. tj. 94,94 %,  a finansowanie
zadań inwestycyjnych – 2.211.389 zł. tj. 60,74 %  planu.
Na koniec 2005 roku budżet zamknął się dodatnim wynikiem finansowym 
w wysokości  1.221.426 zł. , z czego spłacono kredyty. Pozostały jeszcze wolne
środki w wysokości 20.973 zł.
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Wszystkie inwestycje planowane w ramach programu SAPARD zostały wykonane
i rozliczone natomiast planowane inwestycje w ramach programu ZPORR zostały
przesunięte na rok 2006.

Pani Skarbnik poinformowała, że w sprawie wykonania budżetu jest
pozytywna opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy.
Radny Irzemski zapytał o planowana budowę boisk sportowych.
Pani Skarbnik wyjaśniła, że w najbliższym czasie zostanie podpisana umowa z firmą
Pana Molewskiego z konsorcjum, który ostatecznie wygrał przetarg na to zadanie.
Wójt Gminy dodatkowo wyjaśnił, że firma która była tańsza nie miała doświadczenia
w budowie boisk i wygrała firma druga trochę droższa- po złożonym proteście.
Następnie radny Irzemski zapytał, co z kolejną inwestycją?  budową drogi Boniewo-
Otmianowo?
Wójt wyjaśnił, że mamy trochę problemów z firmą, która wygrała przetarg i nie
wchodzi na teren budowy. Prawdopodobnie firma Strabag będzie miała
podwykonawcę robót firmę DROGTOM. Poinformował też o kolejnej inwestycji
planowanej do realizacji w roku bieżącym, o budowie oczyszczalni
przyzagrodowych. W najbliższym czasie będzie organizowany przetarg na
wykonawcę oczyszczalni. Powiedział, że na budowę drogi będziemy się starać 
o pieniądze ze ZPORR, jeżeli się nie uda to będziemy próbować budować 
z własnych  środków inną technologią.

Przewodniczący obrad poinformował, że zabrano nam 57.000 zł subwencji
oświatowej na ten rok i prawdopodobnie przeznaczyli na „becikowe”.
Skarbnik Gminy poinformowała o pozyskanych środkach unijnych i dotacjach 
w porównaniu do uzyskanych dochodów własnych. Stwierdziła, że są bardzo
niskie dochody własne. 

Przewodniczący obrad stwierdził, że zaczyna się tak dziać, ze tylko wielkie
ośrodki będą się utrzymywać, te małe będą upadać. Podobnie jak i rolnicy ci mali, to
gospodarstwa socjalne, które będą funkcjonować do czasu uzyskania przez rolnika
świadczeń emerytalnych. Podobnie będzie  z rozwojem gmin. Małe będą bez szans, 
a te duże będą się rozwijać. 

Z kolei Skarbnik Gminy zapoznała ze zmianami do budżetu gminy na 2006
rok po stronie dochodów i wydatków jakie proponuje się wprowadzić.
Zapoznała z dotacjami na rok bieżący. Poinformowała o wprowadzeniu pożyczki
300.000 zł. na oczyszczalnie przyzagrodowe i darowizny 1.600 zł., na zakup paliwa
dla policji.
Sekretarz Gminy powiedziała, że sprawozdanie finansowe S.P.Z.O.Z. w Boniewie
zostało przekazane radnym i jest z wynikiem dodatnim, kwestia tylko
zaakceptowania przez radnych.
Wójt wyjaśnił radnym, że obecny kierownik ośrodka wyraża wolę sprawowania
stanowiska tylko do końca czerwca br. W związku z czym musimy rozpocząć
procedurę wyłonienia kierownika i to chyba w drodze konkursu. Nie ma możliwości 
zatrudnienia trzeciej osoby na stanowisko kierownika, która nie byłaby lekarzem .
By ośrodek mógł prawidłowo funkcjonować to kierownikiem powinien być lekarz,
by w trosce o finanse odpowiednio korzystnie zawierał kontrakty.
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Skarbnik Gminy poinformowała, że jest konieczność podjęcia uchwały 
w sprawie inkasa dla sołtysów za pobór podatku rolnego od osób fizycznych.
Wyjaśniła, że na ten rok nie była podejmowana uchwała obniżająca cenę skupu żyta 
w której był taki zapis.  Zapoznała z projektem takiej uchwały.
Wójt wyjaśnił, że na temat utrzymania posterunku policji w Boniewie prowadził
rozmowy z komendantem wojewódzkim w Bydgoszczy. Komendant powiedział, że
są to jego wytyczne  w kierunku reorganizacji policji, bo jest mało skuteczna.
Prowadził też rozmowy z Komendantem Miejskim we Włocławku, który stwierdził,
że są to decyzje odgórne i nieodwołalne. W tym spotkaniu brały udział media.
Ponownie były prowadzone rozmowy z komendantem wojewódzkim, który odpierał
nasze argumenty. Wójt powiedział, że proponował, że pokryje koszty utrzymania
posterunku, ale komendant był nieugięty, nie chodzi im o koszty ekonomiczne, bo na
tych trzech posterunkach /proponowanych do likwidacji/ zaoszczędzą 35.000 zł.
Stwierdził, ze policja ma zarabiać na siebie, a nasz posterunek nie wykazywał
dochodów. Nasza gmina przydzielona będzie do Lubrańca. W Lubrańcu
zlikwidowano straż miejską i zwiększyła się przestępczość. Prowadził też wspólnie 
z pozostałymi dwoma przedstawicielami gmin rozmowy z Wojewodą kujawsko-
pomorskim, który obiecał bronić naszych posterunków. Prawda jest taka, że nam po
drodze byłoby do Chocenia, a nie do Lubrańca , bo mamy wspólne tereny
rekreacyjne.

W wolnych wnioskach głos zabrał radny Irzemski i zapytał co z tym
oświetleniem w Otmianowie?
Skarbnik Gminy wyjaśniła, że zlecenie na te prace jest złożone do Energetyki
w Radziejowie i będą to robić.
Pani Sekretarz przedstawiła podanie Pani Słomczewskiej Haliny zam. Chodecz 
w sprawie wynajmu lokalu w świetlicy w Łąkach Wielkich z przeznaczeniem
na sklep spożywczy. Remont wykona na koszt własny. Umowa dzierżawy na okres
3-4 lat. Rada Sołecka wyraziła zgodę na wynajem lokalu.
Radni wyrazili zgodę na wynajem w/w lokalu. Stosowny projekt uchwały będzie
przedstawiony do podjęcia na najbliższej sesji.

Sekretarz Gminy zakomunikowała temat wyborów i ewentualnego utworzenia
dodatkowego obwodu głosowania. Powiedziała, że wcześniej wójt wnioskował 
o utworzenie obwodu w Kaniewie. Wyjaśniła, że nie jest to proste, bo są duże koszty
zakupu między innymi komputera i posiadania łącza internetowego w danym
budynku.

Radna Wojasińska zwróciła uwagę na to, że przy torach kolejowych 
w Lubominie rozrosły się krzaki, które rozsiewają się na pola i nikt o to nie dba.

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia jego zamknięcia dokonał Wójt
dziękując jednocześnie wszystkim za uczestnictwo. 
Protokolant: G. Kwiatkowska
                                                                                        Przewodniczący obrad
                                                                                        .......................................
                                                                                        /Tadeusz Pawlak/ 



 

 
 


